
 CITTA’  di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE n. 60 del 14.02.2011

OGGETTO: affidamento lavori di sistemazione dell’area di accesso alla serra – ditta Caravaggio & 
C

L’anno duemilaundici il giorno quattordici del mese di febbraio

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 4 del 20-06-2007;
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267;
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011;
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011;
Premessa che l’Ente di Ambito Sociale:
-  fedele  alle  sue linee  guida vuole  perseguire  in  maniera  attiva  finalità  di  solidarietà  sociale,  di 
formazione a favore di persone svantaggiate , di qualificazione e di orientamento nel mondo del 
lavoro di disabili intellettivi e relazionali;
Considerato che 
- a seguito di quanto enunciato si è realizzata una serra per la coltivazione di piante aromatiche 
gestita  da  operatori  che affiancano  soggetti  disabili  ospiti  del  Centro  in  modo da permettere  la 
realizzazione dell’orientamento lavorativo;
- al fine di garantire uno spazio adeguato per le funzioni previste e che fosse soprattutto vicino alla 
maggior  parte  dei  possibili  utilizzatori,  è  stata  prevista  la  sistemazione  dell’area  di  accesso alla 
suddetta serra con una passerella pedonale , uno spazio verde ; 
Visto il regolamento dell’acquisto di forniture e serviziin economia giusta delibera del C.C. n. 104 del 
20.11.2009;
Vista la circolare esplicativa n. 1 del 2010 “acquisizione beni e servizi ai sensi dell’art. 26 della legge 
488/99 e successive modificazioni – procedure;
Dato atto  che non sono presenti sul sito  www.acquistiinretepa.it forniture comparabilicon quelli in 
oggetto della presente procedura di approvvigionamento di servizi; 
Richiamata il preventivo di spesa dalla ditta Caravaggio & C  s.a.s., cn la quale si rende disponibile 
alla esecuzione dei lavori seguenti, al prezzo complessiva di € 4.000,00 iva esclusa alla data del 
01.02.2011 e che lo stesso risulta essere congruo alla spesa da sostenere;

1- raschiatura terreno con successivo livellamento di circa 500 mq
2- fornitura e stesura di ghiaia in granulometria mista più cordolatura in legno per bordura ghiaia 
3- realizzazione di una stradina con piastre con tessuto antiradice alla base e ghiaino finale di 

copertura più steccato per evitare ingresso auto, fornitura di piante ed arbusti ;
4- verniciatura di pavimento in cemento all’interno della serra di circa 100mq e sigillatura in fibra 

rinforzata alla base della serra per evitare infiltrazione di acqua;
Considerato che la ditta di cui all’oggetto è la sola idonea all’esecuzione di tale lavoro per averlo già 
eseguito precedentemente; 
Ritenuto, altresì, di dover procedere alle  relative liquidazioni 
                       

DETERMINA

1= Incaricare la ditta Caravaggio & C  s.a.s. per l’esecuzione dei lavori di sistemazione dell’area di 
accesso alla  suddetta serra con una passerella  pedonale ,  uno spazio verde ecc;al  prezzo di  € 
4.000,00 iva esclusa; 
2  -  Dare  atto  che  non  occorre  ulteriore  impegno  di  spesa  in  quanto  la  somma  necessaria 
all’esecuzione dei lavori sono impegnati con la richiamata determina n. 736 del 28.12.2010 e n. 684 
del 18.12.2009   con imputazione al  cap  14155/2009  e  14150/2010;
3  –  di  provvedere  alla  liquidazione  della  spesa,  a  presentazione  di  regolare  fatture  nei  limiti 
dell’impegno assunto , ad avvenuta esecuzione degli stessi        

Pag. 1 di 2

4° SETTORE
Servizi demografici, Assistenziali, 

Educativi, Culturali e Tempo Libero
Ufficio xxxxx

http://www.acquistiinretepa.it/


Il Compilatore
(iniziali)

IL DIRIGENTE 4° SETTORE
(Dott. Giovanni de Marinis)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa

Ortona,  xx IL DIRIGENTE 2° SETTORE
(Dott. Marcello di Bartolomeo)

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

Pag. 2 di 2


	DETERMINA
	VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa


